ОБРАЗЕЦ  (Физическое лицо Сбор и  вывоз транспортом «Исполнителя»
                                                                  ДОГОВОР  №
     возмездного оказания услуг (выполнения работ)                                                                               размещению отходов на полигоне ТБО.
г. Тихвин                                                                                                             «     » «            » 2016 г.
                   Акционерное общество «Чистый город», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  генерального директора Лазаревич Натальи Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) _______________________________________,именуемая  в дальнейшем «Заказчик»,  действующая на основании личного заявления, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                              1. Предмет договора.
1.1.В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать услуги по транспортированию   и размещению   отходов «Заказчика» на полигоне ТБО, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район,
Тихвинское городское поселение,   вблизи г. Тихвина, лицензия серия 78 №00102 от 21.01.2016 года,  согласно списку образующихся отходов (Приложение 2), по адресам, указанным «Заказчиком», согласно графику (Приложение № 1), а «Заказчик» обязуется принять и оплатить  эти   услуги.
 1.2.Транспортирование отходов до полигона ТБО Тихвинского муниципального района  осуществляется «Заказчиком» самостоятельно или с привлечением третьих лиц.
1.3. Право собственности на ТКО (отходы) не переходит от «Заказчика» к «Исполнителю»
                                                         2. Обязанности  и права сторон.

 2.1. «Заказчик» обязан:
2.1.1.Оплачивать фактически выполненные работы и услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.1.2.Не допускать попадания вместе с размещаемыми отходами  взрывопожароопасных, радиоактивных и других отходов, запрещенных к размещению на полигонах ТБО в соответствии с действующим законодательством. В случае обнаружения данных отходов 1-3 класса опасности «Исполнитель» вызывает представителя «Заказчика» для составления акта, с последующей передачей информации в органы экологического контроля.
2.1.3.Предоставить «Исполнителю» копию доверенности водителя транспортного средства на право заверения факта размещения «Исполнителем» отходов, подписью в накопительной ведомости

2.1.4.Письменно уведомлять «Исполнителя» о любых изменениях происходящих в его деятельности, которые могут повлиять на исполнение сторонами настоящего договора в течение 3-х дней с момента наступления таких изменений.
2.1.5. При транспортировании отходов в открытом кузове, оборудовать кузов тентом.

2.1.6. По требованию представителя «Исполнителя» перед въездом на полигон ТБО показывать транспортируемые отходы.
2.1.7.Осуществлять выгрузку отходов на территории полигона ТБО собственными силами, в соответствии с указаниями мастера полигона.

2.1.8.При отсутствии возможности вывоза отходов транспортом «Заказчика» и при наличии технической возможности «Исполнителя», за три дня до планируемой даты вывоза отходов обратиться с письменной заявкой к «Исполнителю» о необходимости вывоза отходов транспортом «Исполнителя», указав в заявке дату вывоза, при этом погрузка отходов в транспорт «Исполнителя» осуществляется «Заказчиком» и фиксируется в акте выполненных работ обеими сторонами.
 2.1.9.Соблюдать правила пожарной безопасности на территории полигона ТБО, не проводить ремонтные работы автотранспорта, не осуществлять слив и перелив легковоспламеняющихся жидкостей, не производить сбор отходов.
Заказчик                                                                                                           Исполнитель

2.2 «Заказчик» имеет право:

2.2.1.Запрашивать у «Исполнителя» справку о фактически оказанных услугах за отчетный период.
2.2.2.Вносить предложения по улучшению качества оказываемых «Исполнителем» услуг.

2.3 «Исполнитель»  обязан:

2.3.1.Оказывать услуги по размещению отходов «Заказчика» в соответствии с условиями договора.
2.3.2.По запросу «Заказчика» предоставить  справку о фактически выполненных услугах за отчетный период.

2.3.3.Обеспечить пропуск на полигоне ТБО Тихвинского муниципального района и  свободный подъезд к местам разгрузки специализированной техники «Заказчика».
2.4. «Исполнитель» имеет право:
2.4.1.В случае просрочки платежа за оказанные услуги в течение 2-х месяцев, приостановить оказание услуг  до момента окончательного расчета.

2.4.2.В одностороннем порядке изменить стоимость услуг (тарифа) по  настоящему договору с обязательным письменным уведомлением «Заказчика» об изменении стоимости услуг (тарифа) за 10 (десять) дней до даты изменения стоимости услуг.

                                            3.Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1.Стоимость услуг по размещению отходов на полигоне ТБО Тихвинского муниципального района составит: ______________________________________________________
3.2.По заявке «Заказчика» при наличии технической возможности транспортирование отходов может осуществляться «Исполнителем». Стоимость услуги по транспортированию и размещению отходов складывается из стоимости одного машино-часа работы спецтехники «Исполнителя, количества отработанных часов, фактического объема размещенных отходов.
3.3.«Исполнитель» в течении 5(пяти) рабочих дней направляет «Заказчику»   экземпляр накопительной ведомости, акты выполненных работ и выставляет счет.                                «Заказчик» в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения счета производит оплату.
3.4.Расчеты за оказанные  услуги могут производиться в любой форме, разрешенной действующим  законодательством РФ.

                                                  4.Отвественность сторон
4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если:

-в период действия  настоящего договора произошли изменения в действующем законодательстве, делающие невозможным их выполнение;

-невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, сторона для, которой возникли такие обстоятельства, обязана за 10 (десять) дней известить другую сторону.
4.3.«Исполнитель» не несет ответственности по своим обязательствам в случае неправомерных действий «Заказчика» (нарушение  нормативных актов, неисполнение обязательств  п.2.1настоящего договора)

4.4.Ответственными лицами по оперативной связи являются:                                                               от  «Заказчика»___________________  тел._________    от  «Исполнителя» диспетчер    тел. 60518

Заказчик                                                                                           Исполнитель
                                                   5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания обеими сторонами и действует по 31 декабря 2016 года. Настоящий договор считается продленным на каждый последующий календарный год, если за месяц до исполнения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о  его расторжении. Окончание срока действия договора не освобождает «Заказчика» от обязанностей оплатить фактически оказанные «Исполнителем» услуги.
                                           6. Изменение и расторжение договора.

 6.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются  в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора за исключением п.2.4.2.

6.2.Договор, может быть, расторгнут «Исполнителем» в одностороннем порядке в случае существенных нарушений «Заказчиком» обязательств по настоящему договору (п.3.3.),если нарушения длились в течение трех месяцев.

                                                7. Прочие условия.

7.1.Споры и разногласия стороны стараются  решить путем переговоров, в случае невозможности урегулировать разногласия спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7.2. Стороны пришли к соглашению об использовании факсимильного воспроизведения подписи лица, уполномоченного подписывать настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему и другие документы, заключаемые между «Заказчиком» и «Исполнителем».
7.3.Все документы, переданные по факсу, имеют юридическую силу, сохраняют ее до момента получения сторонами оригинала документа, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.4.Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Неотъемлемой частью договора являются:

Приложение № 1 – список образующихся отходов «Заказчика», размещение которых осуществляет «Исполнитель».
                                                6. Юридические адреса  и реквизиты сторон:
                          «Заказчик»                                                          «Исполнитель»

	АО «Чистый город»

	187550, Ленинградская область, г.Тихвин ул.Победы, 1-а,

	ИНН 4715014584  / КПП 471501001

	ОГРН 1054700490591

	Р / счет № 40702810655370182092

	Корсчет № 30101810500000000653

	Северо-Западный банк ПАО «Сбербанк России»
 г. Санкт – Петербург

	БИК 044030653  ОКВЭД 90.00.2

	e-mail: gorod.chistyy.05@mail.ru

	Контактные телефоны:  диспетчер 60-518

	                                          абон.отд 50-617

                                                                            Генеральный директор                             Лазаревич Н.А.

       М.П.
	П
                                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                    к договору №      от          2016г.

                                                                                          Список образующихся  отходов «Заказчика»,

размещение которых осуществляет «Исполнитель».
Адрес

Наименование отхода

Код по

ФККО

Класс

опасности

Фактическая масса отхода,

размещенного на полигоне ТБО

за квартал

тонн

м³

                                     «Заказчик»:                                          «Исполнитель»:

                                                                                       ОАО «Чистый город»

                                                                                       Генеральный  директор                       Н.А.Лазаревич

                                                                                       М.П.

PAGE
2